REPUBLIKA £ SHOIPFRISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM
Nr. 57 daté 13/09/2022
MBI
“MIRATIMIN E_PUNESIMIT TE 1 (NJE) PUNONJESI MESIMOR
(PERSONALITET) NE FAS, TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE, ME
KONTRATE ME KOHE TE CAKTUAR DHE ME

ANGAZIIIM ME NORME TE PLOTE MESIMORE, PER VITIN
AKADEMIK 2022 2023

Né mbéshtetje t&, Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqgipérisé”, nenit 3, (Liria
akademike dhe autonomia e institucioneve té arsimit té larté), neni 38
(Funksionet e Senatit Akademik), neni 39 (Rektori), neni 62 (Personeli
akademik i fiuar), bazuar né kerkesen e FAS Nr. 392 dt. 17/09/2019,
protokolluar né Rektorat me nr. Prot. 1204 dt. 17/09/2019, me 1éndé (Kérkesé
pér punésim personeli akademik me kontraté) bashkélidhur vendimit, pas
diskutimeve, anétarét e Senatit Akademik né ményré unanime dhe me votim té
hapur,

VENDOSEN

1. Miratimin e kérkesés sé Fakultetit te Artit Skenik, pér punésimin e Dr.
Primo Shllaku, si punonjés me kontraté (Personalitet), pér vitin akademik
2022-2023;

2. Ky vendim duhet shogéruar me shkresé né Bordin e Administrimit pér

Miratim;
A
3. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t€ Uniy evifc}i%efggk
transparenca R 5
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REPUBLIKA E sHQIpERiSE

UNIVERSITFTI I ARTEVE P
FAKULTETI I ARTIT SKENIK et
Nr. £ prot. e Tirané, mé 14/09/2022
e
Linda: . Kerkise ,L;ér punésim personeli akade;:rril;}é‘ﬂyar me kontraté
Drejtuar Eﬂt KTORIT EE! INIVE RHTE‘TIT TE ART LVL
' Prot. KASTRIOT (‘AE’SHE M
I nderuvar zoti Rektor, \ S x
‘\% .'\ ‘\\AN \m‘“‘\-.\ G
Pérgjegjésit e tri Depammemw? © FAS n¢ chie 13.09/2022 pér & rritur pc,ruagjmme dhe e,

cilésing e zhvillimit 8 disa léndéve teorike g8 i sh&rbejné formimit t& studentit si i Histori T eatri{
shqiptar,botéror), Histori Teatri Bxs@kekohm Tcor:; Drame, Historie Kifiemasé j jujané drejtuar
me nj€ kérkes€ specifike né dobi t& znbarévaggus se pmcaﬁ;zt & mésimédhénies né t& dy s_zidet -
e studimit. i e

e M
- e

Né kérkesén e dérguar ata kang shpreﬁu; gjithé argumentat e propozimit t& tyre- qe ashi usi edhe

vitin e kaluar t& ofrojng njé personel akademzk me kontraté 1 (njéVjegare). Dhe kjo kérkesg

mendoj se éshté e bazuar n& Ligjin Nr 88;42015 “Par A;rsxmm e Larté dhe Kérkimin Shkencor

n€ Institucionet e Arsimit &8 Larté ng Repubhken &% Shqxpcnsé’ Kreu VI Personeli 1

‘ Institucioneve 18 Arsimit t& Larté, Neni {62 pika 1 q& shprehet se  “'Njésité Bazé 1

‘ Institucioneve té Arsimit 1& Larté kané té dre;fe e kér »’«'ﬁ;re té punésohen me kontratd pér
3 periudha t¢ shkurtra kohe studives per. som}z{efc artistd wzm;’ag ose 1€ huay”.

Po ashtu kérkesa mbéshtetet gjithashtu edhe né stafutin e UART né nenin 58 g& wejton .-
“Personelin akademik t¢ fruar” . Pika 2 e kétij neni thekson se pér 1€ plotésuar nevojat, me”
% propozim t& Njésisé Razé miratim té Z?/ekamt t& Fakultetit, mmon}mi meésimor 1 m,zar wiiratohet

N perﬁmémnsht né Senatin e ‘(%RT p ) e

Kerkcsa ¢ shefave (& dupartamemc\rﬁ ka géné e njéjte“me vitin ¢ kaiua: dhe konkretisht pér t¢
szxazhuar sipedagog 1€ fiuar prané FAS Dr ?mmo Shilaku, i njohur pér rolin e tij né dobi t&

kN artit. N& kérkesén e paraqitur prej pérgjegiésve & njésive bazé ndodhet edhe vlergsimi i punés
) pedagogjike pér vitin 202[-2022. Ne mendojmé se kemi t& b&jmé me njé personalitet né kéts

fushe, profeblmubi qé gjithmoné ka treguar seriozitet né punén e tij si pedagog prané F
g I SHO B

i e
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Tirane 12/09/2022

KERKESE

Drejtuar :  Rektorit t8 UART
Prof. Kastriot CAUSHI
Dekault (8 Fakultetit (8 Artlt Skenik
ProfPetrll Malaj
Departamentit Aktrim dhe Teori Arti

Prof. Gazmend GJOKA

Té nderuvar drejtues t8 UART,

Gjaté kétyre viteve kam patur njé bashképunim shumé & miré me Ju dhe Fakultetin qé drejtoni,
dhe e gjitha kjo ka 1én& nj& mbresé pozitive tek ung. Uné si pedagog i fluar pérgjaté kétyre viteve
jam munduar (€ jem ng lart#sing e krkesave qé ka vendosur fakulteti. Gjithashtu jam munduar &
1€ jem bashk&punues duke e vlergsuar punén e pedagogut t8 LEndéve teorike, [8nde qé lidhen
ngushté me perceptimin e studentit pér artin, historing e tij dhe rolin g€ ka luajtur dhe luan arti ng
shogéri .

Gjaté kétyre viteve si pedagog 1 ftuar | kam dhéné shumé réndési pérgatitjes s& leksioneve pér
secilén nga 1&ndét q& uné mbuloj si né ciklin ¢ parg dhe né& ciklin e dyté t& studimeve master
qofig n& FAS ashtu edhe ng FAB.

NE kéto kushte , uné do kérkoja nga Ju t8 mé jepet mundésia q& ashtu si dhe vitin e kaluar edhe
pérgjaté kétij viti akademik 16 punéschem si pedagogé i fluar me kontratg prané Departamentit
Aktrim &Teori né Fakultetin e Artit Skenik,

Bashkéngjitur me kérkesén time po ju nis edhe nj# CV timen.

Ju faleminderit!

Me respekt
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CURRICULUM VITAE

1. T& dhéna personale

e Dr Primo Shilaku
o Daté lindja 16.12.1947 Shkoder

2. Arsimimi dhe Eksperienca Akademike

e Shkolla e Mesme - Elbasan

o Universiteti Tirané, Fakulteti Historl — Filologji , Dega Gjuh# — Letérsi Sheipe

e Mésues i Gjuhé — Letérsi Shqipe né Malé&sing e Shilakut dhe Prekal

o Maésues Shkolla ¢ mesme pyjore Shkodé ( 1982- 1990 )

e Pedagog iLatinishtes né Institutin e Larté Pedagogjik Shkodér (1988-1990)

e M:&suesi Gjuhéve t& Huaja né Emigracuion né Greqi { 1991-2006)

e Pedagog né Katedrén e Gjuhés Shgipe né Beograd (2007-2010)

o Shkolla e Doktoraturés prané QSA (2010-2011)

o Doktor i Shkencave Letrare

e Pedagog i Ftuar ng Fakultetin ¢ Artit Skenik dhe né Fakultetin e Arteve t& Bukura né
Universitetin e Arteve Tirané

¢ Anétar i Insititutit pér Promovimin e Vlerave t& Gjuhés Shqipe (2009)

e Anétari i Grupit organizator t& dy konferencave Kombétare pér Promovimin e
Vlerave t& Gjuhés Shqgipe né Tirang, 2011 dhe Elbasan 2014.

3.Veprat

e TLule Nate ~Poezi 1994

e Hana e Njelmét e dités —Poezi 1995

¢ Edhe fjalét shkojné né ferr — 2005

o Kosova Saga e Dallkanit ( Refleksione mbi Kosovén) 2
o Nj& Uliks 4& nuk mbuiti kuné né Itaké 2005 (Véshtrim
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Lénda: Kérkesé pér punésim personeli akadegmk‘iﬁ/ kontraté pér vitin akademik 2022-2023
Drejtuar: REKTORIT TE UART \\
B&(’}Ii KASTRIOT CAUSHI k'*\\\\
o DEKAItlH TE FAS -
L ? 'T ' \ TS
PROEP I[Rii MALA ~
\ . "
\
T& nderuar profesoré ! \\ \\\\

e

Né disa Programe Studimi 1€ FAS dhe konkreusht né Akfrim, Reggi\gh}SQograﬁ jang t& .
miratuara né planet mésimore éhe zhvﬂla}han rej vitesh disa 1&ndé teorz}gqa i shérbejné
formimit t& studentit si Histori Teafri,Teori Drame, Histori e Km@gs,{at;“ﬁj até kétyre viteve

kéto 18ndé jané mbuluar nga pedagogé t& ftuar. \ P
L

Ne , pérgjegjésit e tri Departamenteve 1€ FAS, ;é;‘zé rritur pergjegjésing dhe ciiésiﬂé"g/\\\
zhvillimit t& kétyre léndéve ju drejtohemi me nj& kérkesé specifike g8 mendojmé se do t€
jeté ng dobi t& mbargvajties s& progesit t& mésim&dhénies ng 1€ dy i k?eft e studimit. Nga
pérllogaritia ¢ oréve g8 mbulojné kéto 1éndé né Planin Mésim®r del gé kemi t€ b&jmé me njé
ngarkesé mbi 200(dyqgind) oré mé&simore\ vietore. Nasur nga sa mé sipér ne propozojmé 1€
marrim njé personel akademik me kontraté\l (njé VJec;m)X Kétd kérkesé e bazojmé né Ligjin
Nr 80//2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor\ng Institucionet e Arsimit t& Larté
\\ né Republikén e Shqipérise” Kreu VI Persénei: { Institucioneve t& Arsimit t& Larté, Neni 62,
3 pika 1 & shprchet se ‘'Njésité Bazé & Insmzzczoneve té Apsimit 1 Larté kané 1é drejié té
\ kérkojné 1€ punésohen  me konrra}]a pér  periudha \té shkurtra kohe stud:V

- g as 28 3y ']
\1\ personalitete,artisté véndas ose 1é huaj/ - e
\ Kjo kérkesé mbéshtetet g;xf.hashtu edhe né statuiin e UART, n8 M{l;mn”S 8 g& trajton
\‘ ‘Personelin akademik t¢ fluar” , Pkaze keti) ne:ni\thekson se pletd Plolésuar nevojat, me
propozim t& Njésisé Bazg dh€ miratim & Drc}meszt 16, Njésisé Kryesore, personeli akademik i
ftuar mnatohet"ﬁefﬁﬁ/imisht né Senatin aEA}T

—

g Ne pér shumg vite kemi angazhuar si pedagog t€ fiuar dhe vitet e fundit si pedagog me kgn@%ﬂ
\prané FAS nJe personahtet te i;lié si Dr Primo Shﬁakn i njohtur per rolin e t:g né d {;’
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